
 Vložil: Kroupa Štefan
 20. listopad 2016 v 18:16

1. společná informace o průběhu kolektivního vyjednávání u SŽDC – stav k 4. 11.
2016

Kolektivní vyjednávání o 1. změně Podnikové kolektivní smlouvy Správy železniční dopravní cesty,
státní organizace, na období 2016-2017 bylo zahájeno zasláním návrhu zaměstnavatele odborovým
organizacím dne 18. října 2016. Návrh obsahoval text příloh č. 2, 3 a 4 PKS pro rok 2017 (platnost
těchto příloh byla sjednána pouze pro rok 2016) a dále drobné úpravy základního textu PKS a přílohy
č. 1.

Na  společném jednání  zaměstnavatele  a  odborových  organizací  dne  21.  října  2016  byl  návrh
zaměstnavatele podrobně představen a byl uzavřen Dodatek č. 1 k Dohodě o zásadách kolektivního
vyjednávání  o  uzavření  Podnikové  kolektivní  smlouvy  Správy  železniční  dopravní  cesty,  státní
organizace, na období po 31. 12. 2015, sjednané mezi SŽDC a OC, včetně jejích změn. Byl domluven
termín pro předání společného stanoviska odborových organizací na pondělí 31. října 2016.

V pondělí 31. října 2016 předali a představili zástupci odborových organizací společné stanovisko
k návrhu zaměstnavatele již v rámci výjezdního jednání na Kraskově.

V  úterý  1.  listopadu  2016  zahájil  generální  ředitel  SŽDC  Ing.  Pavel  Surý  výjezdní  kolektivní
vyjednávání o 1. změně PKS SŽDC na období 2016-2017.

Došlo ke shodě v těchto původně sporných oblastech:

Základní text PKS bod 2.3.1: změna názvu Zásad pro tvorbu a používání fondu kulturních a
sociálních potřeb na Rámcové zásady pro tvorbu a používání fondu kulturních a sociálních
potřeb
Základní text PKS bod 2.3.2: forma zveřejnění Rámcových zásad pro tvorbu a používání fondu
kulturních a sociálních potřeb: na intranetu SŽDC
Základní  text  PKS  -  Odstupné  3.1.6  bod  B)  písm.  a):  doplnění  podmínky  nepřetržitého
odpracování 5 let před skončením pracovního poměru z důvodu ztráty zdravotní způsobilosti
Základní text PKS bod 4.8 a 4.9: zachování stávajícího textu
Základní text PKS bod 4.10 bod. 2. 3. a 4: sjednání platnosti příloh pro rok 2017 (analogicky
upraveno bod 1 příloh 2., 3. a 4 tj. období platnosti od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017)
Příloha č. 1: v článku 6 bod 4 a v článku 7 bod 6 – prokazatelná žádost zaměstnance (tj.
písemnou formou v listinné formě nebo e-mailem,  nebo s  využitím příslušné elektronické
aplikace zaměstnavatele)
Příloha č. 2 stanovení sazby odměny za pracovní pohotovost: ve výši stejné jako v roce 2016
Příloha č. 2 překážky na straně zaměstnavatele: zachování náhrad ve výši roku 2016
Příloha č. 2 příplatek za práci přesčas: zachování ve výši a způsobu poskytování roku 2016
Příloha č. 2 příplatek za práci o sobotách a nedělích: ve výši stejné jako v roce 2016
Příloha č. 3: podmínky pro poskytnutí poukázky na jídlo v nominální hodnotě 100 Kč a 80 Kč
stejné jako v roce 2016
Příloha č. 3: zvýšení nominální hodnoty další poukázky na jídlo u určených zaměstnanců HZS
ze 40 Kč na 50 Kč
Příloha č. 4 podmínka nepřetržité odpracované doby nejméně 26 let pro zaměstnání v tabulce
č. 3 (profese infrastruktury) 



 

Nedošlo ke shodě v těchto sporných oblastech:

Příloha č. 1: vyrovnávací období v roce 2017
 Příloha č. 2: tarifní mzdy (počet sazeb a výše tarifní mzdy)
Příloha č. 2: délka rozdělení pro poskytování příplatku za dělenou směnu
Příloha č. 2: výkonová odměna (minimální sazba výkonové odměny, minimální výše mzdových
nákladů pro výkonovou odměnu,  výše rozpětí  základní  sazby výkonové odměny v případě
sjednání dohody s odborovými organizacemi na úrovni oblastních ředitelství)
Příloha č. 2: poskytování profesní odměny
Příloha  č.  2:  poskytování  odměny při  významném životním výročí  a  při  prvním skončení
pracovního poměru
Příloha č. 4: Výčet profesí s nárokem na KOP

 

Dále  bylo  jednáno  o  návrhu  zaměstnavatele  Rámcových  zásad  pro  tvorbu  a  používání  fondu
kulturních  a  sociálních  potřeb  a  o  Zásadách  C-FKSP.  Zatím  nedošlo  ke  shodě  v  některých
ustanoveních. Dále byla představena příprava zveřejňování nabídek akcí, přehledu čerpání, přihlášek
a žádostí FKSP apod. také do personálního portálu (STKR), která bude realizována v průběhu roku
2017. Příslušně byl upraven i text Rámcových zásad FKSP.

Další jednání se uskuteční dne 28. 11. 2016 v sídle zaměstnavatele.

 

Štefan Kroupa

(Hlavní vyjednavač pro PKS při SŽDC za Federaci vozmistrů)


